
Stránka 1 z 4

KUPNÍ SMLOUVA

Dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, uzavírají smluvní strany, tuto kupní smlouvu.

Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky "Pořízení cisternové
automobilové stříkačky 20 (CAS 20) pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů (JSDH) Prostějov –

Vrahovice"

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. PRODÁVAJÍCÍ
Obchodní firma (název): KOBIT, spol. s r.o.
Sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
tel. / fax: +420 493 546 411, +420 493 522 974
Zástupce: Jan Nožička, jednatel společnosti
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 5016230911/5500
Identifikace: IČO: 44792247 DIČ: CZ44792247
Zapsán v OR: u Městského soudu v Praze, C5528
E - mail: kobit@kobit.cz

2. KUPUJÍCÍ
Název: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
tel. / fax: 582 329 111
Zástupce: Mgr. František Jura, primátor města
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Prostějov,

č.ú. 27-1505517309/0800
Identifikace: IČ: 00288659 DIČ: CZ00288659

3. Osoby oprávněné k podpisu smlouvy, změn a dodatků:
a) za kupujícího: Mgr. František Jura, primátor města
b) za prodávajícího: Jan Nožička, jednatel společnosti

4. Kontaktní osoby :
a) za kupujícího: Ing. Adolf Labák – vedoucí oddělení Krizového řízení, OKP

tel.: 582 329 171
b) za prodávajícího: Ondřej Štengl, DiS., manažer oboru hasiči

tel.: +420 775 653 050

Článek II.
PŘEDMĚT KOUPĚ

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených v cenové kalkulaci v nabídce
na dodání vozidla ze dne 14.06.2022, v souladu se smluvními ujednáními této smlouvy a požadavky
zadávací dokumentace veřejné zakázky.

Název vozidla (CAS 20) : „CAS 20/4000/240 S2R“ dle specifikace v příloze č. 1 smlouvy „Technické
podmínky pro cisternovou automobilovou stříkačku“.

2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá předmět koupě s veškerým příslušenstvím a umožní
mu nabýt vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že předmět koupě s veškerým příslušenstvím
převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu.

3. Předmět koupě musí být v takové jakosti a provedení, jež vyhovuje požadavkům příslušných právních
předpisů, platných a účinných ke dni odevzdání předmětu koupě Kupujícímu, a to zejména zákona
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.

4. Předmět koupě musí být homologován pro provoz na pozemních komunikacích „členského státu
Evropské unie nebo jiného státu tvořícího Evropský hospodářský prostor“ (tj. musí mít platné osvědčení
o schválení technické způsobilosti typu vozidla) a musí být technicky způsobilé k provozu na pozemních
komunikacích podle zákona o podmínkách provozu vozidel.



 

Stránka 2 z 4 

5. Součástí předmětu koupě musí být povinná výbava v rozsahu stanoveném příslušnými právními 
předpisy platnými a účinnými ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu.  

6. Prodávající prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí pro dodržení podmínek 
odpovědného zadávání: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů,  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě; 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění k veřejné 
zakázce, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného 
smluvního vztahu s poddodavatelem; 

d) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla a v případě jejich 
vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další 
ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech. 

7. Prodávající je povinen splnit závazek dle této smlouvy prostřednictvím těch poddodavatelů, jejich 
prostřednictvím případně prokazoval svoji způsobilost k plnění předmětu veřejné zakázky.  

Článek III. 
MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Místo plnění pro účely této smlouvy: Magistrát města Prostějova, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 
01 Prostějov. 

Článek IV. 
DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě nejpozději do 15 měsíců od podepsání této smlouvy. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě dnem jeho převzetí. 

Článek V. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na kupní ceně za předmět koupě v souhrnné výši 7.065.000,- Kč bez DPH,  
DPH 21 % 1 483 650,- Kč, cena včetně DPH 8 548 650,- Kč.  

2. Cena je konečná a neměnná. 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku, tedy zejména 
včetně dopravy a příslušné dokumentace.  

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání částky z účtu kupujícího.  

5. Objednatel bude dílo spolufinancovat prostřednictvím získané dotace od Ministerstva vnitra a KÚ 
Olomouckého kraje. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nezískaní finančních prostředků 
z dotace od Ministerstva vnitra, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Článek VI. 
GARANCE A ZÁRUKY 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost dodaného předmětu koupě: 

24 měsíců od převzetí vozidla kupujícím. 

2. Tato záruka se nevztahuje na věci běžného opotřebení (pneumatiky, brzdové destičky, filtry apod.).   

3. V případě záručního servisního zásahu zabezpečí prodávající dopravu věci od kupujícího do servisu 
a zpět na vlastní náklady. 



 

Stránka 3 z 4 

4. Vada krytá zárukou musí být odstraněna do 10 dnů od oznámení vady prodávajícímu, nedohodnou-li 
se smluvní strany v konkrétním případě písemně jinak. 

5. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu vzniklou vadným plněním včetně nákladů vzniklých 
při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

Článek VII. 
SERVISNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající se zavazuje zajistit na svůj náklad provádění záručních oprav, garančních prohlídek 
či pravidelných servisních kontrol v rozsahu předepsaném výrobcem (včetně revizí a úkonů majících 
vliv na uznání záruky).  

2. Náhradní díly, provozní kapaliny a ostatní služby, které budou nad rámec záručních a garančních 
prohlídek, budou hrazeny kupujícím samostatně.  
 

Článek VIII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celková cena za dodávku vozidla (CAS 20) specifikovaného v článku II. této smlouvy, a to v článku V. 
této smlouvy, je splatná ve lhůtě 30 dní od doručení faktury kupujícímu. 

2. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu předávacího protokolu nebo jiné listiny, ze které 
bude zřejmé převzetí předmětu smlouvy zástupcem kupujícího.  

3. Faktura (Daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu, a to v souladu 
s ustanoveními zákona o účetnictví a § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a musí být prokazatelně doručena na adresu kupujícího. V případě, že daňový doklad 
nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy, je kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny a prodávající 
je povinen vyhotovit nový daňový doklad s novou lhůtou splatnosti. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Článek IX. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním vozidla specifikovaného v článku II. této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý kalendářní den 
prodlení. Kupující je oprávněn odečíst výši smluvní pokuty od celkové fakturované ceny.  

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. V případě, že prodávající bude v prodlení se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý den prodlení. 

Článek X. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se splněním předmětu 
kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy nebo nedodání předmětu plnění 
v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. V případě nedodržení termínu dodání dle čl. IV. 
odst. 1 smlouvy, je kupující oprávněn od smlouvy v plném rozsahu odstoupit. 

2. Odstoupením od Smlouvy nebo jejím ukončením není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úrok z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody. 

Článek XI. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít pouze písemnou formou, a to ve formě dodatku 
ke smlouvě číslovaného vzestupně, který musí být odsouhlasen a podepsán oběma smluvními 
stranami. 



Stránka 4 z 4

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah vyplývající z této smlouvy se řídí občanským
zákoníkem. Věci a ujednání, která nejsou upravena touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku, zejména ustanoveními upravujícími kupní smlouvu.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží
a prodávající obdrží po jednom výtisku.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany sjednávají, že Kupující zašle informaci prodávajícímu o uveřejnění smlouvy v Registru
smluv.

7. Smluvní strany po řádném přečtení smlouvy prohlašují, že se dohodly o celém obsahu této smlouvy
a že smlouva byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují
své podpisy

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním kupní smlouvy na oficiálních webových stránkách.

Přílohy a nedílné součásti smlouvy:
1. Technické podmínky pro cisternovou automobilovou stříkačku

V Prostějově dne ……………….. V Praze dne …………………

za kupujícího: za prodávajícího:

Mgr. František Jura, Jan Nožička
primátor jednatel společnosti
Statutární město Prostějov KOBIT, spol. s r.o.


